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Ledelsespåtegning 

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Rigmor Nielsens Fond for regnskabs-
året 1. januar – 31. december 2022. 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af kon-
cernens og fondens aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar – 31. decem-
ber 2022. 

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for ud-
viklingen i koncernens og fondens aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og for koncernens 
og fondens finansielle stilling. 

Brønderslev, den 27. juni 2023 
Bestyrelsen: 

 

 

 

 

 
Tina Mai Kristensen 
formand 

 Birte Rasmussen 
næstformand 

 Michael Slavensky Dahl 

 

 

 

 

 
Niels Kronborg Nielsen  Lisa Lin Jensen  Jens Lippert Nielsen 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til bestyrelsen i Rigmor Nielsens Fond 

Konklusion 

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Rigmor Nielsens Fond for regnskabsåret 1. ja-
nuar – 31. december 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, 
herunder anvendt regnskabspraksis, for såvel koncernen som fonden, samt pengestrømsopgørelse for 
koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.  

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af kon-
cernens og fondens aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar – 31. decem-
ber 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskre-
vet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnska-
bet” (herefter benævnt ”regnskaberne”). Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er til-
strækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Uafhængighed 

Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for  
Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere 
etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold 
til disse krav og IESBA Code. 

Ledelsens ansvar for regnskaberne 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde regnskaberne uden væsentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.  

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og fondens evne til 
at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udar-
bejde regnskaberne på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har 
til hensigt at likvidere koncernen eller fonden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 
end at gøre dette.  

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden væsentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en kon-
klusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabs-
brugerne træffer på grundlag af regnskaberne.  

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: U
S1

VQ
-4

XM
G

W
-Q

JA
ZE

-E
3A

6D
-6

U
13

V-
SA

JK
K



 

 

Rigmor Nielsens Fond 

Årsrapport 2022 

 

4 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning  

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover:  

► Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.  

► Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af koncernens og fondens interne kontrol.  

► Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.   

► Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og 
fondens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i 
vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskaberne eller, hvis så-
danne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret 
på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begi-
venheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og fonden ikke længere kan fortsætte drif-
ten.  

► Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder note-
oplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på 
en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.  

► Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne el-
ler forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige 
for vores revisionskonklusion.  

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i 
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.  

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.  

I tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-
hold til årsregnskabsloven.   
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning  

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 
med regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

Aalborg, den 27. juni 2023 
EY Godkendt Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 30 70 02 28 

Hans B. Vistisen 
statsaut. revisor 
mne23254  
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Ledelsesberetning 

Oplysninger om fonden 

Navn 
Adresse, postnr., by 

Rigmor Nielsens Fond, c/o A/S Peder Nielsen Beslagfabrik,  
Nørregade 25, 9700 Brønderslev 

CVR-nr. 
Stiftet 
Vedtægtsdato 
Hjemstedskommune 
Regnskabsår 

11 62 88 85  
12. maj 1986 
24. december 1972 
Brønderslev  
1. januar – 31. december 

Bestyrelse 
 

Tina Mai Kristensen, formand 
Birte Rasmussen, næstformand  
Michael Slavensky Dahl 
Niels Kronborg Nielsen  
Lisa Lin Jensen  
Jens Lippert Nielsen  

Revision EY Godkendt Revisionspartnerselskab 
Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg 

 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: U
S1

VQ
-4

XM
G

W
-Q

JA
ZE

-E
3A

6D
-6

U
13

V-
SA

JK
K



 

 

Rigmor Nielsens Fond 

Årsrapport 2022 

 

7 

Ledelsesberetning 

Koncernoversigt 
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Ledelsesberetning 

Hoved- og nøgletal for koncernen 
      

t.kr. 2022 2021 2020 2019 2018 

      
Hovedtal      
Bruttoresultat 23.185 29.186 36.163 31.843 28.283 
Resultat af primær drift -5.021 -7.312 1.472 -2.313 -11.314 
Resultat af finansielle poster -1.808 -1.694 -1.335 -1.342 -1.210 
Årets resultat -6.758 -3.959 432 -3.169 -12.285 
      
Balancesum 59.380 64.807 70.111 62.612 58.000 
Investering i materielle anlægsaktiver -1.695 -1.756 -4.116 -1.130 -1.941 
Egenkapital 14.887 21.676 23.017 21.637 23.153 
      
Pengestrøm fra driftsaktiviteten -1.016 -2.165 -70 -5.260 -6.479 
Pengestrøm til investerings- 

aktiviteten -1.185 2.314 -1.616 -990 1.729 
Pengestrøm fra finansierings- 

aktiviteten 1.391 -817 1.976 3.413 2.270 
Pengestrøm i alt -810 -668 290 -2.837 -2.480 
      
Nøgletal      
Afkastningsgrad -8,1 % -10,8 % 2,2 % -3,8 % -17,7 % 
Soliditetsgrad 25,1 % 33,4 % 32,8 % 34,6 % 39,9 % 
Egenkapitalforretning -37,0 % -17,7 % 1,9 % -14,2 % -41,8 % 
      
Gennemsnitligt antal fuldtids- 

beskæftigede 50 66 75 71 79 

 

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til an-
vendt regnskabspraksis for definition og begreber. 
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Ledelsesberetning 

Moderfondens væsentligste aktiviteter 

Moderfondens formål er: 

► at yde støtte til uddannelse og dygtiggørelse af personer, der er beskæftiget inden for jern- og me-
talindustrien, fortrinsvis til beskæftigede i A/S Peder Nielsen Beslagfabrik, 

► at yde understøttelse til personer, der er i nød på grund af sygdom eller andet,  

► at yde bidrag til velgørende formål i øvrigt samt 

► at yde støtte til stifterens familie, herunder hendes niece Jytte Christensen og hendes nevø Preben 
Kirkelund og/eller deres børn samt til efterkommere efter direktør Oskar Nielsen efter Fabrikant 
Peder Nielsen. 

Koncernens hovedaktiviteter 

A/S Peder Nielsen Beslagfabriks aktiviteter omfatter produktion og salg af bygningsbeslag samt beslæg-
tede produkter. 

Rigmor Nielsens Fond 

Redegørelse for fondens uddelingspolitik og årets uddelinger 

55 % af udlodningen skal gå til formål ifølge fundatsens § 3, afsnit I, Almennyttige formål. 

Ved hidtidige udlodninger har fonden haft den praksis, at udlodninger som hovedregel skal gå til lokal-
området i Brønderslev og til større projekter, som kommer mange til gode.  

Kun i få tilfælde gives der støtte til enkeltpersoner. 

Maks. 45 % af årets udlodning må gå til familien efter fabrikant Peder Nielsen, fundatsens § 3, afsnit II. 
Herunder også at et medlem af bestyrelsen og ægtefælle til et medlem af bestyrelsen ifølge aftale med 
Erhvervsstyrelsen maks. må få 90.000 kr. pr. år. 

Redegørelse for god fondsledelse 

Fonden følger Anbefalingerne for god Fondsledelse udarbejdet af Komitéen for god Fondsledelse, juni 
2020. Fondens kommentarer til de enkelte anbefalinger kan findes på følgende link: 

https://rigmornielsensfond.dk/fondsledelse/  

Koncernen 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Årets resultat efter skat udgør -6.758 t.kr. for 2022. Koncernens balance udviser en egenkapital på 
14.887 t.kr. pr. 31. december 2022, svarende til en soliditetsgrad på 31,8 % inklusive ansvarlig låneka-
pital på 3.000 t.kr. og soliditetslån på 1.000 t.kr. 

Årets resultat lever ikke op til ledelsens forventninger, og ledelsen anser derfor årets resultat for ikke- 
tilfredsstillende. 

I årsregnskabet for 2021 forventede ledelsen et positivt resultat for 2022 på 0-3 mio. kr. De primære 
årsager til, at forventninger og budget ikke blev indfriet, er en yderligere markant markedsafmatning i 
2022 afledt af bl.a. krigen i Ukraine og recession samt fortsat stigende materialepriser, der toppede i 
koncernens højsæson. Koncernen har med kontraktuelle varselsforpligtelser i forhold til prisstigninger 
over for kunder ikke kunnet fastholde budgetteret indtjeningsgrad. Trods markante kapacitetstilpasnin-
ger i koncernen, har tomgangsomkostninger i samme periode belastet driftsresultatet betydeligt. Kon-
cernen har ikke mistet kunder, men derimod fastholdt og udbygget kundebasen. 
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Ledelsesberetning 

Koncernen har formået at fastholde momentet i koncernens turnaround/investeringsplan, ligesom de 
budgetterede forbedringer også er indfriet. Således er resultatet alene negativt påvirket af omsætnings-
tilbagegang og inerti i prisfastsættelse mod kunder. Koncernen har fortsat fokus på forbedring af kon-
cernens pengestrømme og likviditetsberedskab. 

Årets resultat for 2022 er påvirket af særlige poster, jf. årsregnskabets note 3, i form af statslig løn-
kompensation på 269 t.kr. (indtægt) samt nedskrivning af udskudt skatteaktiv på 500 t.kr. Udskudt 
skatteaktiv er i regnskabsåret 2022 nedskrevet til 0 kr. som følge af væsentlig usikkerhed forbundet 
med udnyttelsen heraf. 

Koncernen måler grunde og bygninger til dagsværdi, jf. anvendt regnskabspraksis. Den regnskabsmæs-
sige værdi af grunde og bygninger andrager 15.973 t.kr. pr. 31. december 2022, hvoraf opskrivning 
andrager 11.958 t.kr. Værdiansættelsen pr. 31. december 2022 tager udgangspunkt i en ekstern valu-
arvurdering. 

Forventet udvikling 

Koncernen forventer ikke et positivt resultat for 2023, men dog afhængig af recession/markedsudvik-
ling og dens påvirkning på koncernens kunder og leverandører med eventuel lavere eller højere 
markedsaktivitet til følge. Som følge heraf forventes et resultat for 2023 i niveauet 2-4 mio. kr. 
(negativt). Koncernen forventer dog et positivt resultat for 2024 i niveauet 2-4 mio. kr. (positivt). 

I henhold til budget for 2023 forventer ledelsen ikke vækst i omsætning i forhold til 2022, hvor mersalg 
af nyt sortiment helt eller delvist opvejer en yderligere forventet organisk omsætningstilbagegang. Væk-
sten forventes primært at komme fra udbygning af sortimenter ved eksisterende kunder. Koncernen har 
således opnået enedistribution i Skandinavien på stort nyt handelssortiment. Der forventes en løbende 
forbedring af koncernens indtjening i de kommende år afledt af fortsatte betydelige investeringer i såvel 
produktion som organisation. 

Perioderegnskabet for 1. kvartal af 2023 udviser en acceptabel negativ afvigelse ift. budget. Koncernen 
har på nuværende tidspunkt også en tilfredsstillende ordrebeholdning. 

Vedrørende likviditetsberedskabet har koncernens pengeinstitut udvidet kreditfaciliteterne frem til 30. 
september 2023 ift. koncernens behov, i kombination med ny realkreditfinansiering i koncernens ejen-
domme. Ledelsen vurderer med baggrund heri, at koncernen har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til 
gennemførelse af drift og aktiviteter i henhold til budget for 2023.  

Ledelsen arbejder endvidere fortsat med forskellige muligheder for frasalg eller udlejning af inaktive 
dele af koncernens ejendomskompleks på Nørregade i Brønderslev med henblik på yderligere optimering 
af balancen for fastholdelse af momentet i koncernens turnaround-proces. 

Med baggrund i ovenstående vurderer ledelsen, at koncernen har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab 
til gennemførelse af aktiviteter og drift i henhold til budget for 2023. 

Videnressourcer 

Der er planlagt træning og efteruddannelse af medarbejdere for at sikre, at de nødvendige kvalifikatio-
ner er til rådighed. Målet er fortsat at være en attraktiv koncern for personer med de rette kvalifikatio-
ner. 

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter 

Koncernen vurderes ikke at stå over for særlige eller unormale forretningsmæssige risici, der adskiller 
sig fra det, der anses som normalt for tilsvarende virksomheder i samme branche. 

Koncernen foretager løbende en afdækning af forretningsmæssige risici og iværksætter som følge heraf 
nødvendige tiltag for at begrænse risici. Herunder følges markedsaktiviteteffekten af krigen i Ukraine 
nøje, men vurderes på nuværende tidspunkt ikke at have en afgørende negativ effekt for koncernen. 
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Ledelsesberetning 

Påvirkning af det eksterne miljø 

Koncernen opfylder alle nugældende miljøkrav, og kvalitets- og miljøledelsessystemet er certificeret ef-
ter ISO 9001:2000 og ISO 14 001. Koncernen fastholder en aktiv miljøstrategi. 

Forsknings- og udviklingsaktiviteter 

Produktudviklingsaktiviteter vil blive fokuseret på tilføjelser til sortimenter, herunder rustfrie kvaliteter. 

Begivenheder efter balancedagen 

Koncernen har efter regnskabsårets afslutning indgået optionsaftale med ekstern part omhandlende en 
mindre del af koncernens bygningskompleks på i alt cirka 1.300 m2 grundareal. Den eksterne part har 
afgivet hensigtserklæring om at udnytte optionen i 2023. 

Koncernen har efter regnskabsårets afslutning indfriet eksisterende realkreditgæld pr. 31. december 
2022 og optaget nyt realkreditlån på 7,3 mio. kr. 

Der er herudover efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, der vurde-
res at have væsentlig indflydelse på koncernens finansielle stilling pr. 31. december 2022. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Resultatopgørelse 
    
  Koncern Moderfond     
Note t.kr. 2022 2021 2022 2021 

  
    

 Bruttoresultat 23.185 29.186 -34 -73 
4 Personaleomkostninger -25.117 -30.069 -125 -125 
5 Af- og nedskrivninger på immaterielle og  

materielle aktiver -2.518 -2.143 0 0 
  

    

 Resultat før finansielle poster -4.450  -3.026 -159 -198 
6 Finansielle indtægter 37 27 22 5 

 Finansielle omkostninger -1.845 -1.721 -3 -10 
  

    

 Resultat før skat -6.258 -4.720 -140 -203 
7 Skat af årets resultat -500 761 0 0   

    

 Årets resultat -6.758 -3.959 -140 -203 

  
    

 
Koncernens resultat fordeler sig således: 

    

 Rigmor Nielsens Fond -6.712 -3.933   
 Minoritetsinteresser -46 -26         
  -6.758 -3.959 

  

      

 
Forslag til resultatdisponering: 

    

 Legatuddelinger i henhold til fundats    55 80 
 Heraf anvendt af uddelingsramme   -55 -80 
 Overført til uddelingsramme   -45 80 
 Overført resultat 

  
-95 -283       

  
  

-140 -203       
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Balance 
    
  Koncern Moderfond     
Note t.kr. 2022 2021 2022 2021 

  
    

 AKTIVER     
 Anlægsaktiver      

8 Immaterielle anlægsaktiver     
 Færdiggjorte udviklingsprojekter  0 233 0 0 
  

    

  0 233 0 0 
  

    

9 Materielle anlægsaktiver     
 Grunde og bygninger 15.973 16.800 0 0 
 Produktionsanlæg og maskiner 2.750 3.804 0 0 
 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3.060 2.936 0 0 
 Materielle anlægsaktiver under udførelse  1.212 254 0 0 
  

    

  22.995 23.794 0 0 
  

    

 Finansielle anlægsaktiver     
10 Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed 0 0 1.350 0 
11 Kapitalandele i tilknyttet virksomhed 0 0 5.706 5.706 
12 Udskudt skatteaktiv 0 500 0 0 

  
    

  0 500 7.056 5.706 
  

    

 Anlægsaktiver i alt 22.995 24.527 7.056 5.706 
  

    

 Omsætningsaktiver     
 Varebeholdninger     
 Råvarer og hjælpematerialer 5.507 6.372 0 0 
 Varer under fremstilling 6.560 6.996 0 0 
 Fremstillede varer og handelsvarer 12.864 11.323 0 0 
 Forudbetalinger for varer 0 242 0 0 
  

    

  24.931 24.933 0 0 
  

    

 Tilgodehavender     
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 10.333 9.555 0 0 
 Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed 0  0  0 955 
 Andre tilgodehavender 370 4.186 0 0 

13 Periodeafgrænsningsposter 576 621 0 0 
  

    

  11.279 14.362 0 955 
  

    

 Likvide beholdninger 175 985 153 818 
  

    

 Omsætningsaktiver i alt 36.385 40.280  153 1.773 
  

    

 AKTIVER I ALT 59.380 64.807 7.209 7.479 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Balance 
    
  Koncern Moderfond     
Note t.kr. 2022 2021 2022 2021 
  

    

 PASSIVER     
 Egenkapital     
 Grundkapital 6.034 6.034 6.034 6.034 
 Overført resultat 8.758 15.401 991 1.062 
 Uddelingsramme 0 100 0 100 
  

    

 
Rigmor Nielsens Fond-koncernens andel af 

egenkapital 
14.792 21.535 7.025 7.196 

 Minoritetsinteresser 95 141 0 0   
    

 
Egenkapital i alt 14.887 21.676 7.025 7.196   

    

 Gældsforpligtelser     
14 Langfristede gældsforpligtelser     

 Gæld til realkreditinstitutter 0 1.229 0 0 
 Leasingforpligtelser 1.313 1.848 0 0 
 Gæld til banker 1.868 2.480 0 0 
 Kreditinstitutter i øvrigt 1.000 0 0 0 
 Ansvarlig lånekapital 3.000 0 0 0 
 Anden gæld 2.893 3.769 0 0 
  

    

  10.074 9.326 0 0 
  

    

 Kortfristede gældsforpligtelser     
14 Gæld til realkreditinstitutter 1.144 4.050 0 0 
14 Leasingforpligtelser 535 516 0 0 

 Gæld til banker 4.459 2.583 0 0 
 Kreditinstitutter i øvrigt 8.062 7.151 0 0 
 Leverandører af varer og tjenesteydelser 7.845 8.303 0 0 
 Anden gæld 12.360 11.158 169 239 
 Skyldige uddelinger 14 44 15 44 
  

    

  34.419 33.805 184 283 
  

    

 Gældsforpligtelser i alt 44.493 43.131 184 283 
  

    

 PASSIVER I ALT 59.380 64.807 7.209 7.479 

  
    

 
1 Anvendt regnskabspraksis 
2 Begivenheder efter balancedagen 
3 Særlige poster 

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. 
16 Sikkerhedsstillelser 
17 Nærtstående parter 
18 Vederlag til ledelsen 
19 Legatarfortegnelse 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Egenkapitalopgørelse 
  
 Koncern   

Note t.kr. Grundkapital 
Overført 
resultat 

Uddelings-
ramme I alt 

Minoritets-
interesser 

Egenkapital 
i alt         

 Egenkapital 1. januar 2022 6.034 15.401 100 21.535 141 21.676 
 Årets resultat 0 -6.667 -45 -6.712 -46 -6.758 
 Årets uddelinger 0 0 -55 -55 0 -55 
 Årets tilbageførte uddelinger fra tidligere år 0 24 0 24 0 24   

      

 Egenkapital 31. december 2022 6.034 8.758 0 14.792 95 14.887  
 

      

  
  
 Moderfond   

 t.kr. Grundkapital 
Overført 
resultat 

Uddelings-
ramme I alt       

 Egenkapital 1. januar 2022 6.034 1.062 100 7.196 
20 Overført, jf. resultatdisponeringen 0 -95 -45 -140 

 Årets uddelinger 0 0 -55 -55 
 Årets tilbageførte uddelinger fra tidligere år 0 24 0 24   

    

 Egenkapital 31. december 2022 6.034 991 0 7.025  
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Pengestrømsopgørelse 
   
  Koncern    
Note t.kr. 2022 2021   

  

 Årets resultat efter skat -6.758 -3.959 
21 Reguleringer 4.524 -78   

  

 Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital -2.234 -4.037 
22 Ændring i driftskapital 2.855 3.469   

  

 Pengestrøm fra primær drift 621 -568 
 Renteindtægter, betalt 37 27 
 Renteomkostninger, betalt -1.674 -1.624   

  

 Pengestrøm fra driftsaktivitet -1.016 -2.165   
  

 Køb af materielle anlægsaktiver -1.695 -1.756 
 Salg af materielle anlægsaktiver 510 4.070   

  

 Pengestrøm til investeringsaktivitet -1.185 2.314   
  

 Fremmedfinansiering: 
Betalte leasingydelser -594 -593 

 Optagelse/afdrag på gæld til kreditinstitutter -3.224 -2.767 
 Optagelse/afdrag på gæld, ansvarlig lånekapital 3.000 0 
 Optagelse/afdrag på gæld, kreditinstitutter i øvrigt 1.000 0 
 Forskydning, kassekredit 1.264 2.623 
 Legatudlodninger -55 -80   

  

 Pengestrøm fra finansieringsaktivitet 1.391 -817   
  

 Årets pengestrøm  -810 -668 
 Likvider 1. januar 985 1.653   

  

23 Likvider 31. december 175 985  
 

  
    

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncern- og årsregnskabets øvrige bestanddele. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis 

Årsrapporten omfatter koncern- og årsregnskab for Rigmor Nielsens Fond. I koncernregnskabet indgår 
de tilknyttede virksomheder som vist i koncernoversigten. 

Årsrapporten for Rigmor Nielsens Fond for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.  

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

Koncernregnskabet 

Koncernregnskabet omfatter fonden Rigmor Nielsens Fond og dattervirksomheder, hvori Rigmor Niel-
sens Fond direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på anden måde 
har bestemmende indflydelse.  

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddel-
ser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved 
transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. 

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders 
dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.  

Minoritetsinteresser 

Ved opgørelse af koncernresultat og koncernegenkapital anføres særskilt den forholdsmæssige andel af 
tilknyttede virksomheders resultat og egenkapital, der kan henføres til minoritetsinteresser.  

Præsentationsvaluta 

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.). 

Valutaomregning 

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakurs-
differencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resul-
tatopgørelsen som en finansiel post. 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gælds-
forpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under fi-
nansielle indtægter og omkostninger. 

Resultatopgørelse 

Nettoomsætning 

Koncernen har valgt IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning. 

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de 
væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling for-
ventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i 
standardiserede leveringsbetingelser, baseret på Incoterms® 2010. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og 
afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand. 

Bruttoresultat 

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger 
med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttoresul-
tat. 

Andre driftsindtægter 

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til koncernens hoved-
aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af langfristede aktiver samt modtaget statslig kompensation. 

Vareforbrug 

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning. 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende koncernens primære aktivitet, der er 
afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på 
debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v. 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger 
til social sikring m.v. til koncernens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne 
godtgørelser fra offentlige myndigheder. 

Af- og nedskrivninger 

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver. 

Kostprisen for færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den forventede brugstid. 

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives line-
ært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider: 

Færdiggjorte udviklingsprojekter 5 år 
  

Afskrivningsgrundlaget for materielle anlægsaktiver, der opgøres som kostprisen med tillæg af opskriv-
ninger for bygninger og fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, 
baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider: 

Bygninger 20–30 år 
Produktionsanlæg og maskiner 5–10 år 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3–7 år 
  

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle 
nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurde-
res årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i 
afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en æn-
dring i regnskabsmæssigt skøn. 

Grunde afskrives ikke. 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: U
S1

VQ
-4

XM
G

W
-Q

JA
ZE

-E
3A

6D
-6

U
13

V-
SA

JK
K



 

 

Rigmor Nielsens Fond 

Årsrapport 2022 

 

19 

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-
skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse un-
der acontoskatteordningen m.v. 

Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgø-
relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan 
henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.  

I fonden beregnes skatten af årets resultat under hensyntagen til skattemæssige korrektioner, fradrags-
berettigede uddelinger, konsolideringsfradrag og foretagne henlæggelser til og anvendelse af henlæg-
gelser til senere uddelinger. 

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med et beløb, der kan beregnes på 
grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige 
indkomster samt for betalte acontoskatter. 

Balance 

Immaterielle anlægsaktiver 

Udviklingsprojekter indregnes som aktiver, hvis de er klart definerede og identificerbare og følgende ind-
regningskriterier kan overholdes: 

► Den tekniske mulighed for færdiggørelse af projektet kan påvises 

► Det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende produktet eller processen 

► Der er tilstrækkelige tekniske og økonomiske ressourcer samt evner til at gennemføre og anvende 
eller sælge projektet 

► Det er sandsynligt, at projektet vil frembringe fremtidige økonomiske fordele, herunder at der eksi-
sterer et potentielt fremtidigt marked eller mulighed for anvendelse internt i koncernen 

► Kostprisen kan opgøres pålideligt. 

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- 
og nedskrivninger. 

Kostprisen for udviklingsprojekter opgøres til de direkte medgåede omkostninger og en andel af de om-
kostninger, der indirekte kan henføres til de enkelte udviklingsprojekter.  

Udviklingsomkostninger, som ikke opfylder kriterierne ovenfor, indregnes som omkostninger i resultat-
opgørelsen i takt med, at de afholdes. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Materielle anlægsaktiver 

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fra-
drag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af even-
tuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte 
omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn samt låneomkostninger fra specifik 
og generel låntagning, der direkte vedrører opførelsen af det enkelte aktiv. 

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden 
på de enkelte bestanddele er forskellige. 

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den 
regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indreg-
nes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. 

Grunde og bygninger optages til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsel heraf med fradrag af udskudt 
skat indregnes direkte i egenkapitalen. Dagsværdien fastsættes på grundlag af en ekstern vurdering. 

Leasingkontrakter 

Koncernen har valgt IAS 17 som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter.  

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele for bundet 
med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dags-
værdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes lea-
singkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt lea-
sede aktiver behandles herefter som koncernens øvrige aktiver. 

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-
ydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen. 

Leasingkontrakter, hvor koncernen ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsret-
ten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter ind-
regnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Koncernens samlede forpligtelser vedrørende ope-
rationelle leasing- og lejekontrakter oplyses under eventualposter. 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris i moderfondens regnskab. Hvor kostprisen 
overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. 

Værdiforringelse af anlægsaktiver 

Immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vur-
deres årligt for indikationer på værdiforringelse. Hvis der er indikationer på værdiforringelse, foretages 
nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige 
pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapital-
værdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. 

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere be-
står. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Varebeholdninger 

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostpri-
sen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som 
salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere 
salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris. 

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. 

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-
materialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.  

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og 
afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver, som anvendes i produktionsprocessen, og 
omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen. 

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og 
andre omkostninger direkte forbundet med købet.  

Tilgodehavender 

Koncernen har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender. 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. 

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodeha-
vende er værdiforringet. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår.  

Likvider 

Likvider omfatter likvide beholdninger og bankindeståender. 

Uddelinger 

Uddelinger fragår af egenkapitalen på forpligtelsestidspunktet, der er det tidspunkt, hvor fonden har 
forpligtet sig over for bevillingsmodtager. Fra det tidspunkt og indtil udbetalingstidspunktet medregnes 
skyldige uddelinger som en gældsforpligtelse.  

De uddelinger, der forventes uddelt i fremtiden, medtages under egenkapitalen under uddelingsramme. 

Koncernskat 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.  
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 Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Skattelovgivningen tillader skattemæssigt fradrag for hensættelser til senere uddeling. Dette betyder, at 
fonden kan reducere en eventuel skattepligtig positiv indkomst til nul ved i opgørelsen af den skatteplig-
tige indkomst at foretage indregning af en skattemæssig hensættelse til senere uddeling. Den skatte-
mæssige hensættelse til senere uddeling tillades ikke indregnet regnskabsmæssigt, hvorfor der opstår 
en udskudt skatteforpligtelse herpå. Den udskudte skatteforpligtelse indregnes ikke i årsregnskabet, idet 
det ikke anses for værende sandsynligt, at den kommer til beskatning som følge af, at det er ledelsens 
hensigt fortsat at uddele alle indtjente midler i overensstemmelse med fondens formål. Sådanne udde-
linger er fradragsberettigede i fondens skattepligtige indkomst og vil således medføre, at fondet ikke vil 
ifalde skattepligt i fremtiden. 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud 
indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig 
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og 
jurisdiktion.  

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og de skattesatser i de respektive lande, der med ba-
lancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. 

Gældsforpligtelser 

Koncernen har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser. 

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af af-
holdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortise-
ret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen 
mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle 
forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter. 

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien. 

Ansvarlig lånekapital 

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle koncernens andre 
kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som 
gældsforpligtelser. 

Dagsværdi 

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksiste-
rer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på 
aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger. 

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret 
efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor: 

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende 
marked. 

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare mar-
kedsinformationer. 

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på 
baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Pengestrømsopgørelse 

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og fi-
nansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slut-
ning. 

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, 
ændring i driftskapital og betalt koncernskat. 

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder 
og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver. 

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncer-
nens grundkapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende 
gæld og betaling af udbytte til koncerndeltagere. 

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden 
hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændrin-
ger. 

Nøgletal 

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således: 

 

Resultat af primær drift Resultat før finansielle poster reguleret for 
 andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger 

Afkastningsgrad 
Resultat af primær drift x 100

Gennemsnitlige aktiver
  

Soliditetsgrad 
Egenkapital, ultimo x 100

Passiver i alt, ultimo
   

Egenkapitalforrentning 
Årets resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
  

 

2 Begivenheder efter balancedagen 

Koncernen har efter regnskabsårets afslutning indgået optionsaftale med ekstern part omhandlende en 
mindre del af koncernens bygningskompleks på i alt cirka 1.300 m2 grundareal. Den eksterne part har 
afgivet hensigtserklæring om at udnytte optionen i 2023. 

Koncernen har efter regnskabsårets afslutning indfriet eksisterende realkreditgæld pr. 31. december 
2022 og optaget nyt realkreditlån på 7,3 mio. kr. 

Der er herudover efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, der vurde-
res at have væsentlig indflydelse på koncernens finansielle stilling pr. 31. december 2022. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

3 Særlige poster 

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til 
koncernens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. 

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen. 

   
 Koncern Moderfond    
t.kr. 2022 2021 2022 2021 
 

    

Indtægter     
Fortjeneste ved salg af grunde og bygninger 0 3.384 0 0 
Statslig lønkompensation (Covid-19) 269 882 0 0 
 

    

 269 4.266 0 0 

     
Omkostninger     
Tilbageførsel af udskudt skatteaktiv -500 0 0 0 

     
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregn-

skabet     
Bruttofortjeneste (andre driftsindtægter) 269 4.266 0 0 
Skat af årets resultat -500 0 0 0 
 

    

Resultat af særlige poster, netto -231 4.266 0 0 

 
    

4 Personaleomkostninger 
Lønninger og vederlag 21.819 26.506 125 125 
Pensioner 1.978 2.030 0 0 
Andre omkostninger til social sikring 825 1.070 0 0 
Andre personaleomkostninger  495 463 0 0 
 

    

 25.117 30.069 125 125 

 
    

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede 50 66 0 0 

 
    

Vederlag til ledelse 1.680 1.614 125 125 

 
    

     

5 Af- og nedskrivninger på immaterielle og  
materielle aktiver 
Afskrivninger på immaterielle aktiver 233 280 0 0 
Afskrivninger på materielle aktiver 2.285 1.863 0 0 
 

    

 2.518 2.143 0 0 

 
    

     

6 Finansielle indtægter 
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 0 0 22 5 
Andre finansielle indtægter 37 27 0 0 
 

    

 37 27 22 5 

 
    

     
 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: U
S1

VQ
-4

XM
G

W
-Q

JA
ZE

-E
3A

6D
-6

U
13

V-
SA

JK
K



 

 

Rigmor Nielsens Fond 

Årsrapport 2022 

 

25 

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 
   
 Koncern Moderfond    
t.kr. 2022 2021 2022 2021 
 

    

7 Skat af årets resultat 
Årets regulering af udskudt skat 500 -761 0 0 

 
    

     

8 Immaterielle anlægsaktiver 
 Koncern   

t.kr. 

Færdiggjorte 
udviklings-

projekter 
 

 

Kostpris 1. januar 2022 1.895 
 

 

Kostpris 31. december 2022 1.895 
 

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 2022 1.662 
Årets afskrivninger 233 
 

 

Ned- og afskrivninger 31. december 2022 1.895 
 

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 0 

 
 

Afskrives over 5 år 

 
 

  

Færdiggjorte udviklingsprojekter 

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af nye produkttyper til salg i byggemarkeder. Pro-
dukterne afskrives over en 5-årig periode.  
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

9 Materielle anlægsaktiver 
 Koncern   

t.kr. 
Grunde og 
bygninger 

Produktions-
anlæg og 
maskiner 

Andre anlæg, 
drifts-

materiel og 
inventar 

Materielle 
anlægsaktiver 

under 
udførelse I alt 

 
     

Kostpris 1. januar 2022 39.099 73.143 24.582 255 137.079 
Tilgang i årets løb 0 0 659 1.036 1.695 
Afgang i årets løb 0 -500 0 0 -500 
Overførsel fra andre poster 0 0 79 -79    0 
 

     

Kostpris 31. december 2022 39.099 72.643 25.320 1.212 138.274 
 

     

Opskrivninger 1. januar 2022 12.480 0 0 0 12.480 
Årets opskrivning 0 0 0 0 0 
Tilbageførsel af opskrivning på  

afhændede aktiver 0 0 0 0 0 
 

    0 

Opskrivninger 31. december 2022 12.480 0 0 0 12.480 
 

     

Af- og nedskrivninger 1. januar 2022 34.779 69.339 21.647 0 125.765 
Årets afskrivninger 827 845 613 0 2.285 
Tilbageførsel af afskrivninger på  

afhændede aktiver 0 -291 0 0 -291 
 

    0 

Af- og nedskrivninger 31. december 
2022 35.606 69.893 22.260 0 127.759 

 
     

Regnskabsmæssig værdi  
31. december 2022 15.973 2.750 3.060 1.212 22.995 

 
     

Regnskabsmæssig værdi pr. 
 31. december 2022, hvis opskriv-
ning ikke havde været foretaget 4.015 2.750 3.060 1.212  

 
    

 
I materielle anlægsaktiver indgår 

finansielle leasingaktiver med 
regnskabsmæssig værdi på i alt 0 2.251 0 0 2.251 

 
     

Koncernen måler grunde og bygninger til dagsværdi, jf. anvendt regnskabspraksis. Grunde og bygninger 
omfatter grund og ejendom beliggende i Brønderslev. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og byg-
ninger andrager 15.973 t.kr. pr. 31. december 2022, hvoraf opskrivning andrager 11.958 t.kr. 

Opgørelse af dagsværdi 

Ledelsens værdiansættelse af grunde og bygninger til dagsværdi tager udgangspunkt i en ekstern valu-
arvurdering (dagsværdiniveau 3). 

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi 

Vurderingen af dagsværdi er foretaget med hensyntagen til ejendommens stand på vurderingstidspunk-
tet, hvor ekstern valuar har foretaget fysisk besigtigelse. Dagsværdien er endvidere fastsat på baggrund 
af forudsætningen om, at ejendommen anvendes af den nuværende koncern, således der tages højde 
for de fordele, der forekommer for netop den i ejendommen værende koncern. 

Dagsværdiregulering 

Der forekommer ingen dagsværdiregulering i 2022. I 2021 forekom der opskrivning til dagsværdi for 
3.461 t.kr., der blev indregnet under egenkapitalen med fradrag af udskudt skat i overensstemmelse 
med koncernens anvendte regnskabspraksis. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

10 Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed 
 Moderfond   

t.kr.. 

Tilgodeha-
vender hos 

tilknyttet 
virksomhed 

 
 

Kostpris 1. januar 2022 0 
Overførsel fra andre poster 955 
Tilgang i årets løb 395 
 

 

Kostpris 31. december 2022 1.350 
 

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 1.350 

 
 

 
Tilgodehavendet hos tilknyttede virksomheder er afdragsfrit til den 1. januar 2028 og anses derfor som 
værende til anlægsaktiv. Mellemværendet med dattervirksomheden A/S Peder Nielsen Beslagfabrik er 
ydet som ansvarligt lån, og Rigmor Nielsens Fond træder dermed tilbage for andre kreditorer. 

11 Kapitalandele i tilknyttet virksomhed 
t.kr. Moderfond 
 

 

Kostpris 1. januar 2022 5.706 
 

 

Kostpris 31. december 2022 5.706 
 

 

Regulering i alt 1. januar 2022 0 
Årets regulering 0 
 

 

Regulering i alt 31. december 2022 0 
 

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 5.706 

 
 

 

Navn Hjemsted Ejerandel % 
Koncern-

kapital Egenkapital Resultat       
   t.kr. t.kr. t.kr. 

A/S Peder Nielsen Beslagfabrik Brønderslev 99,3 24.000 13.568 -6.618 

   
   

      
 
  Koncern    
t.kr. 2022 2021 
 

  

12 Udskudt skatteaktiv 
Udskudt skatteaktiv 1. januar -500 -500 
Udskudt skat af egenkapitalbevægelse 0 761 
Årets regulering af udskudt skat 0 -761 
Anden udskudt skat 500 0 
 

  

Regnskabsmæssig værdi 31. december  0 -500 

 
  

   

Koncernen har omkostningsført det indregnede skatteaktiv på 500 t.kr. pr. 31. december 2021 i 2022. 

Koncernen har et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv på 24.738 t.kr. pr. 31. december 2022 (2021: 
22.960 t.kr.), som primært vedrører fremførselsberettigede skattemæssige underskud. Koncernen har 
ikke helt eller delvist aktiveret skatteaktivet pr. 31. december 2022, da der er væsentlig usikkerhed for-
bundet med udnyttelsen heraf. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

13 Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der vedrører efterfølgende år, her-
under forsikringer, licenser og abonnementer. 

14 Langfristede gældsforpligtelser 
 Koncern   

t.kr. 
Gæld i alt 

31/12 2022 
Afdrag  

næste år 
Langfristet 

andel 
Restgæld  
efter 5 år 

 
    

Gæld til realkreditinstitutter 1.144 1.144 0 0 
Gæld til banker 2.480 612 1.868 0 
Leasingforpligtelser 1.848 535 1.313 0 
Kreditinstitutter i øvrigt 1.000 0 1.000 1.000 
Ansvarlig lånekapital 3.000 0 3.000 0 
Anden gæld 2.893 0 2.893 0 
 

    

 12.365 2.291 10.074 1.000 

 
    

     

Ansvarlig lånekapital på 3.000 t.kr. indebærer, at långiver træder tilbage for alle øvrige kreditorer. 
Gældsbrevet er afdragsfrit frem til og med den 1. januar 2026. 

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. 

Koncernen har indgået operationel leasingaftale med en samlet restforpligtelse på balancetidspunktet 
på 1.024 t.kr. med en afviklingsperiode på 1-5 år. Heraf forfalder 391 t.kr. inden for 1 år. 

16 Sikkerhedsstillelser 

Til sikkerhed for koncernens gæld til realkreditinstitutter, 1.144 t.kr., er der givet pant i grunde og byg-
ninger. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger udgør pr. 31. december 2022  
15.973 t.kr. 

Til sikkerhed for koncernens gæld til kreditinstitutter i øvrigt, 8.062 t.kr., er der stillet sikkerhed i tilgo-
dehavender fra salg af varer og tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på 10.333 t.kr. pr. 
31. december 2022. 

Til sikkerhed for koncernens gæld til banker, 6.306 t.kr., er der stillet virksomhedspant på en nom. 
værdi af 20.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af aktiverne udgør 29.702 t.kr. pr. 31. december 
2022. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

17 Nærtstående parter 

Rigmor Nielsens Fonds nærtstående parter omfatter dattervirksomheden A/S Peder Nielsen Beslagfa-
brik og fondens og dattervirksomhedens bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere. 

Den erhvervsdrivende fond Rigmor Nielsens Fond har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med 
nærtstående parter: 

Nærtstående part Grundlag for nærtstående part Indhold af transaktion 2022 (t.kr.)      

Transaktioner med nært- 
stående parter 

  
 

A/S Peder Nielsen Beslag- 
fabrik 

Dattervirksomhed Renteindtægt 22 

A/S Peder Nielsen Beslag- 
fabrik 

Dattervirksomhed Optagelse af lån 395 

A/S Peder Nielsen Beslag- 
fabrik 

Dattervirksomhed Uddelinger 50 

Bestyrelsesmedlem  
Niels Kronborg Nielsen 

Bestyrelsesmedlem Gave i anledning af fødselsdag 1 

Mellemværende med nært-
stående parter 

   

A/S Peder Nielsen Beslag- 
fabrik 

Dattervirksomhed Udlån 1.350 

 

Fonden har i regnskabsåret ikke haft nedskrivninger på tilgodehavender hos nærtstående parter. 

Fonden har udbetalt vederlag til bestyrelsen. Fonden har ingen direktion eller administrator. Ledelsesve-
derlaget er oplyst i note 4 og 18. 

18 Vederlag til ledelsen 

Den erhvervsdrivende fond Rigmor Nielsens Fonds ledelse består af 7 bestyrelsesmedlemmer, herunder 
en bestyrelsesformand.  

Vederlag til fondens ledelse udgør 125 t.kr. i 2022. 

Enkelte bestyrelsesmedlemmer har derudover modtaget ledelsesvederlag fra A/S Peder Nielsen Beslag-
fabrik. Vederlaget udgør for 2022 227 t.kr. (2021: 160 t.kr.). 
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30 

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

19 Legatarfortegnelse  

Legatarfortegnelse for regnskabsåret 2022, jf. lov om erhvervsdrivende fonde, § 80. 

Uddelingsmodtager Kommentar Beløb (t.kr.)    

PN’s seniorklub Uddeling til bustur 5 

A/S Peder Nielsen Beslagfabrik Uddeling til julegaver til ansatte på A/S  
Peder Nielsen Beslagfabrik 

50 

   

  55    
 
   
  Moderfond    
t.kr.   2022 2021 
   

  

20 Forslag til resultatdisponering 
Legatuddelinger i henhold til fundats  55 80 
Heraf anvendt af uddelingsramme -55 -80 
Overført til uddelingsramme 55 80 
Overført resultat -195 -283    

 -140 -203    

 
  Koncern     
t.kr.   2022 2021 
   

  

21 Reguleringer  
Af- og nedskrivninger   2.518 2.143 
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver   -302 -3.154 
Finansielle indtægter   -37 -27 
Finansielle omkostninger   1.845 1.721 
Udskudt skat   500 -761 
   

  

   4.524 -78 

   
  

     

22 Ændring i arbejdskapital  
Ændring i varebeholdning   2 609 
Ændring i tilgodehavender   0 -3.290 
Ændring i leverandørgæld m.v.   3.083 6.126 
Ændring i andre tilgodehavende   -230 24 
   

  

   2.855 3.469 

   
  

23 Likvider, ultimo  
Likvide beholdninger ifølge balancen   175 985 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske s igneringsbeviser i ndle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende 
websted: https://penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Lippert Nielsen
Bestyrelse
På vegne af: Rigmor Nielsens Fond
Serienummer: PID:9208-2002-2-959272889441
IP: 213.234.xxx.xxx
2023-06-27 11:54:37 UTC

Michael Slavensky Dahl
Bestyrelse
På vegne af: Rigmor Nielsens Fond
Serienummer: 70127314-4bd7-42fc-bca8-979dbf1e25db
IP: 85.27.xxx.xxx
2023-06-27 11:54:53 UTC

Tina Mai Kristensen
Bestyrelsesformand
På vegne af: Rigmor Nielsens Fond
Serienummer: 0c4c1316-ab34-4462-9086-cb50984bbae3
IP: 87.57.xxx.xxx
2023-06-27 15:08:19 UTC

Lisa Lin Jensen
Bestyrelse
På vegne af: Rigmor Nielsens Fond
Serienummer: 34802a9c-6c2b-4c63-bf0a-e8e60fc50d06
IP: 185.112.xxx.xxx
2023-06-27 17:06:45 UTC

Birte Rasmussen
Næstformand
På vegne af: Rigmor Nielsens Fond
Serienummer: af3523f1-7211-45c4-a681-fcc715721caa
IP: 185.66.xxx.xxx
2023-06-27 19:23:25 UTC

Niels Kronborg Nielsen
Bestyrelse
På vegne af: Rigmor Nielsens Fond
Serienummer: 790c6097-db40-415a-a713-579858d35f4e
IP: 92.43.xxx.xxx
2023-06-28 13:17:07 UTC
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske s igneringsbeviser i ndle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende 
websted: https://penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Hans B. Vistisen
Statsautoriseret revisor
På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980830427
IP: 78.153.xxx.xxx
2023-06-28 15:23:35 UTC
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 ZabgJZOj1TGwLolUuXzAt+HP3AyACebXeXbNIh85HEc=


 
cRCM2PIBh14sfjGU1eOYlTh50ldunRyYkvo/jEusJuHtW90QEq33h3Y8xsNnAXpc5rhsXzTYZC+a
vdI8YasinTIjtQKz+o2ULdk75ggBgIs2kJUhKU7YkGqPZRCOnBjMOOxsu3pX8PAK657w/wAwRAeT
2jtEAdfRf6soJv9aYdCfWi9dxAuTERRb7I1TZX+8RwXoMwyTyNc2sgUFXTBLZrh7dQq0HABLIWka
BBrty5Esb9UsML4nH7i1YaQTmW61Yv1U2MMH7a/z5/j+tmQYGAHagfWmtF4o+YKsQVOJ6ep538UV
xUQS02a0PG/iTi1aCKIN+2/9/MY4pFf9IpT5Tw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKExpbnV4OyBBbmRyb2lkIDEwOyBLKSBBcHBsZVdlYktpdC81MzcuMzYgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBDaHJvbWUvMTE0LjAuMC4wIE1vYmlsZSBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTgyOTY2MTE=
  document_digests W3sia2V5IjoiVVMxVlEtNFhNR1ctUUpBWkUtRTNBNkQtNlUxM1YtU0FKS0siLCJkaWdlc3QiOiIyMzMyODRhZDQ4Mzc4OWQ5ZDM4MzBmYjI1YjFhYTE3YWZiOWFiZTFiZWRjZjgwZjg3N2U4ZTVmNzdmMTNiNjQxIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiNTMxVjItQkE4V0UtTko2MUMtR1ZDWFYtM09IU0gtUVpPTlMiLCJkaWdlc3QiOiJiNWQ4MWM5NjJmNGNhZGY4ZjdmOTI4ZDEwNDk4NDA3ZGQzN2I1ZGI5YmYxOTkxNzM4ZDJmZjRkMWJiMjQ2ZTQ4IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge M0tXUUUtUDc3QUUtVVVHWEwtSkxPRDctN0VTVVgtVE03SEs=
  TimeStamp MjAyMy0wNi0yNyAxMTo1Mjo0NSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


         2oA03S+5EQncpcFtjSUmSDGiSfBNGmWONqU3llCnHA8=   nNoQu5ffBF5FyQNlEwE40M0kBnrjmFgurbMyRVSlOZA=      AQAB           2023-06-27T11:54:47.527Z     ToJAQoGekVgIdpyTVhIFzkRchhO27/otREF4ihzlO+Y=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 226764203207532036057085459421573805946866725955        



            
                
            
            Rigmor Nielsens Fond - Årsrapport 2022
            US1VQ-4XMGW-QJAZE-E3A6D-6U13V-SAJKK
            SHA-256
            233284ad483789d9d3830fb25b1aa17afb9abe1bedcf80f877e8e5f77f13b641
            
                                    
                                                    Rigmor Nielsens Fond
                                                                            Bestyrelse
                                            
                            
        
            
            Rigmor Nielsens Fond - Statusprotokol 2022 
            531V2-BA8WE-NJ61C-GVCXV-3OHSH-QZONS
            SHA-256
            b5d81c962f4cadf8f7f928d10498407dd37b5db9bf1991738d2ff4d1bb246e48
            
                                    
                                                    Rigmor Nielsens Fond
                                                                            Bestyrelse
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         4fnhSRYc08tF7Q7zrAYmvDpmJV5lUxkxK6CUsdsn7X4=   ax1F/8X+qC74++dQXtpsMYg205MKlpwl3sWr+X15lMo=      AQAB           2023-06-27T15:08:14.440Z     36zH/ious7wNuhy7jeE/AoOl5ITqViZYvICZGj9ZMHw=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 491570277017239438758598478017319174490632460517        



            
                
            
            Regnskabserklæring 2022
            CG33S-VOIAM-BXZAX-KKC3B-ML1X2-BN1T0
            SHA-256
            4d6671eed82f266ec839a4e68131eaf95a4a8267a7a64cc6b681923b2971a845
            
                                    
                                                    Rigmor Nielsens Fond
                                                                            Bestyrelsesformand
                                            
                            
        
            
            Rigmor Nielsens Fond - Årsrapport 2022
            US1VQ-4XMGW-QJAZE-E3A6D-6U13V-SAJKK
            SHA-256
            233284ad483789d9d3830fb25b1aa17afb9abe1bedcf80f877e8e5f77f13b641
            
                                    
                                                    Rigmor Nielsens Fond
                                                                            Bestyrelsesformand
                                            
                            
        
            
            Rigmor Nielsens Fond - Statusprotokol 2022 
            531V2-BA8WE-NJ61C-GVCXV-3OHSH-QZONS
            SHA-256
            b5d81c962f4cadf8f7f928d10498407dd37b5db9bf1991738d2ff4d1bb246e48
            
                                    
                                                    Rigmor Nielsens Fond
                                                                            Bestyrelsesformand
                                            
                            
        
            
            Rigmor Nielsens Fond - Skattebilag 2022
            UYN5E-C3NQX-U1DN7-T8SI4-W5DG7-2QANS
            SHA-256
            e1c271e7c415fc51b0c13d39a58d29807524feb58d4481737fba2988caea0f83
            
                                    
                                                    Rigmor Nielsens Fond
                                                                            Bestyrelsesformand
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         2oA03S+5EQncpcFtjSUmSDGiSfBNGmWONqU3llCnHA8=   CZmcBkLfQj39JbudosWD2Lywd/VdZJg81FJoVtYg2E4=      AQAB           2023-06-27T17:06:30.251Z     XdH4TUK/udoKmg+mevqoxOA6mMSyG+sUoWdHvlgjhHI=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 42034468783840163311691789209081691325735115891        



            
                
            
            Rigmor Nielsens Fond - Årsrapport 2022
            US1VQ-4XMGW-QJAZE-E3A6D-6U13V-SAJKK
            SHA-256
            233284ad483789d9d3830fb25b1aa17afb9abe1bedcf80f877e8e5f77f13b641
            
                                    
                                                    Rigmor Nielsens Fond
                                                                            Bestyrelse
                                            
                            
        
            
            Rigmor Nielsens Fond - Statusprotokol 2022 
            531V2-BA8WE-NJ61C-GVCXV-3OHSH-QZONS
            SHA-256
            b5d81c962f4cadf8f7f928d10498407dd37b5db9bf1991738d2ff4d1bb246e48
            
                                    
                                                    Rigmor Nielsens Fond
                                                                            Bestyrelse
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         lnSsjv7gZQWTUcNgjatgShQicr9LkXBNxou9UDhXFDg=   lHq5Ada7WAy7xRa+Due0rf+ZB5ltzo7xrKU5ipullAQ=      AQAB           2023-06-27T19:23:05.622Z     FOFFRK9Z9bTcsME1asrHMXQ5OV90B/hIktPt1xpceU0=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 1284621230511590202676386235921433840754030139900        



            
                
            
            Rigmor Nielsens Fond - Årsrapport 2022
            US1VQ-4XMGW-QJAZE-E3A6D-6U13V-SAJKK
            SHA-256
            233284ad483789d9d3830fb25b1aa17afb9abe1bedcf80f877e8e5f77f13b641
            
                                    
                                                    Rigmor Nielsens Fond
                                                                            Næstformand
                                            
                            
        
            
            Rigmor Nielsens Fond - Statusprotokol 2022 
            531V2-BA8WE-NJ61C-GVCXV-3OHSH-QZONS
            SHA-256
            b5d81c962f4cadf8f7f928d10498407dd37b5db9bf1991738d2ff4d1bb246e48
            
                                    
                                                    Rigmor Nielsens Fond
                                                                            Næstformand
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         2oA03S+5EQncpcFtjSUmSDGiSfBNGmWONqU3llCnHA8=   kUBCsp7qTLEBc5oKk6DaZJ22oSYTJIdvPTPiHdoLjmc=      AQAB           2023-06-28T13:17:00.528Z     Ch2d2EZDrzEzrSIlR2n3u00dYsddd69RgbaqUloCJXQ=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 327049784048217565710334110374788582010260267340        



            
                
            
            Rigmor Nielsens Fond - Årsrapport 2022
            US1VQ-4XMGW-QJAZE-E3A6D-6U13V-SAJKK
            SHA-256
            233284ad483789d9d3830fb25b1aa17afb9abe1bedcf80f877e8e5f77f13b641
            
                                    
                                                    Rigmor Nielsens Fond
                                                                            Bestyrelse
                                            
                            
        
            
            Rigmor Nielsens Fond - Statusprotokol 2022 
            531V2-BA8WE-NJ61C-GVCXV-3OHSH-QZONS
            SHA-256
            b5d81c962f4cadf8f7f928d10498407dd37b5db9bf1991738d2ff4d1bb246e48
            
                                    
                                                    Rigmor Nielsens Fond
                                                                            Bestyrelse
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
  
 
 
 
 
 
 R6hqRD56Fi2ut77Y/eoW3ZlP4y9IviS/DpEE/x9r/iY=


 
pgsRvrbOwwPj2MxToJcMiG7wR5JQkyYn9AnEAeY+3Fu4tAmubcEav1j1Ov7hZj7wKzzJZmXc4n5d
JrxBVERjDVOF1dUVttW9M7cfkwi4jGmt36JpmHKvuj+U45kijVtbkd5abChyMUZEGxJQTBh1sn/Z
CaRaLaJ5XDZYXVOf2iOj4mmiv/AMYR0aSKP5edaJuvjlQV3HPW07M36CfmWFrIAYKtvBt0ikpovv
6VUaTi2o7qgXbeGTe5mSzceNXk/15XISsEDt2BxaEKBi+Ugpx0h/vd4qsYoTrzjl6GSiRD2wlIsU
Yf/ivlyr5sF552sulJI7GKA/ps5o3t0o6j9e4A==

 
 
  
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height MTAxMg==
  openoces_opensign_layout_size_width MjU2NA==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  signingRequestId TVRneU9UWTJNVEk9
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xNC4w
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